
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  
ՈՐՈՇՈՒՄ 1/2-Ա  

 
ք. Երևան                              26 սեպտեմբերի 2025 թ. 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 2025/2026 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ 
ԱՌԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՍՏԱՑՈՂ ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻ 

ԱՆՎԱՆԱՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

     Հիմք ընդունելով ԵՊՀ կառուցվածքային ստորաբաժանումների գիտական խոր-
հուրդների առաջարկությունները ուսանողների անվանական կրթաթոշակի ներկա-
յացման մասին՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել 2025/2026 ուսումնական տարվա առաջին կիսամյակի՝ ԵՊՀ ու 
արտաքին ֆինանսավորմամբ անվանական նոր կրթաթոշակ ստացող 
ուսանողների անվանացանկը՝ ըստ Հավելված 1-ի ու Հավելված 2-ի:  

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

 

   ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         
 
 
 
 



                                                                                                     ՀԱՎԵԼՎԱԾ  1 
«Երևանի պետական համալսա-
րան» հիմնադրամի գիտական 
խորհրդի 2025 թ. սեպտեմբերի 
26-ի թիվ 1/2-Ա որոշման 
 

                                                                        
                                                                                             ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 

                                             Հ. Վ. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 
2025-2026 ՈՒՍՏԱՐՎԱ ԱՌԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԵՊՀ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՄԲ 

ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿՆԵՐԻ ՀԱՎԱԿՆՈՐԴՆԵՐԻ 

 

     

1.  .   .                                  4-  

   

     

2.   .  . .                                      4-  

     

3.   .  . .                               2-  

     

4.     .  . . .                    3-  

5.   .  . .    1-

  

-      

6.      .                        4-    

      

7.      .                                 4-    

      



8.      .                                 3-                

9.      .                          3-    

     

10.      .                        3-     

  .                       3-   

      

12.    .             . 1-   

     

13.   .                     3-                            

     

14.      .             1-     

     

15.            4-   

  

    3-     

      

17.      .                           3-        

     

18.     . .                                 2-  

     

19.    .                                   4-   

  

                               3-   

    

21.     .  . .                 4-          

     

22.   .  . .                                4-   



     

23.     .  . .                    4-     

     

24.     .  . .                           3-  

     

25.     .  . .                    3-  

    20.000  

26.       .   4-   

     

27.   . . .                  4-  

     

28.   . . .                        3-      

     

29.    .                             2-  

     

   .               2-  

     

31.    .                2-    

     

32.     .               2-   

     

33.     .  . .                 4-      

     

34.     .  . .         4-     

     

35.     .         3-  

-     



36.     .                 3-   

     

37.     .           4-   

     

38.     .             4-    

     

39.       3-    

      

   .                         3-     

    

41.      . .                   3-                     

    

42.     .                                              4-    

    

43.     .                                     3-     

    

44.      .                                 3-    

       

45.      .                 3-     

     

46.      .                     4-    

     

  .                     1-   

    

   .          2-   

        

49.     .                2-  



 .     

50.    .                              4-   

 

 

47   50 , -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
                                  
 
 
                                      
                                       
 
                                         
                                                                              
 



                                                                    ՀԱՎԵԼՎԱԾ  2 
 

«Երևանի պետական համալսա-
րան» հիմնադրամի գիտական 
խորհրդի 2025 թ. սեպտեմբերի  
26-ի թիվ 1/2-Ա որոշման 
 

                                                                       ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 
                                             Հ. Վ. Հովհաննիսյան 

 
 

ՑՈՒՑԱԿ 
2025-2026 ՈՒՈՒՄՆԱԿԱՆ ՍՏԱՐՎԱ ԱՌԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՐՏԱՔԻՆ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՄԲ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿՆԵՐԻ ՀԱՎԱԿՆՈՐԴՆԵՐԻ 
 

Արշակ Հաջյանի անվան – 40.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում)  

1. Ասատրյան Վահրամ Տիգրանի – Մաթ. և մեխ. ֆակ.,                         4-րդ կուրս նոր 

«Նեյշնլ Ինսթրումենթս Էյ Էմ» ՍՊԸ – 30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

2. Դավթյան Լևոն Լեոնիդի – Ֆիզիկայի ինստ.                                          3-րդ կուրս նոր   

3. Վարդանյան Մանե Գերասիմի – Ֆիզիկայի ինստ.                                4-րդ կուրս նոր 

4. Բաբայան Տարոն Արայի – Ֆիզիկայի ինստ.                                         3-րդ կուրս նոր 

5. Զոհրաբյան Արտյոմ Ապրեսի – Ֆիզիկայի ինստ.                                   4-րդ կուրս նոր 

   Դավիթ և Նազելի Չարչյանների անվան – 30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

6. Մարգարյան Մարիամ Մարտունի – Ֆարմ. ինստ.                               մագ. 1-ին կուրս   

7. Կիրակոսյան Արեն Արկադիի – Քիմիայի ֆակ.                                      3-րդ կուրս նոր 

Գեորգի Տեր-Ստեփանյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում)  

8. Ղազարյան Արամ Արայիկի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                                 4-րդ կուրս  

9. Մուրադյան Պապին Օնիկի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                         մագ. 2-րդ կուրս նոր 

             Ստեփան Ալաջաջյանի անվան-30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

10. Ծատրյան Լարիսա Գարիկի – Հայ բանասիրության ֆակ.               3-րդ կուրս  նոր 

             Խորեն Պալյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

11. Մեսրոպյան Նորա Անդրեյի – Հայ բանասիրության ֆակ.                       4-րդ կուրս  

Արտաշես Քալանթարյանի անվան – 25.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

12. Շավինյան Նարե Գեորգիի – Ժուռնալիստիկայի ֆակ.                       3-րդ կուրս նոր  

Հովհաննես Ադամյանի անվան – 32.500 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 



13. Զոհրաբյան Մարինե Էդգարի – Ժուռնալիստիկայի ֆակ.                    4-րդ կուրս նոր 

   Գաբրիել Մոլոյեանի անվան – 50.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում)  

14. Վարդանյան Էմմա Անդրանիկի- ժուռնալիստիկայի ֆակ.                4-րդ կուրս նոր 

Վալերի Քոչարյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

15. Ավետիսյան Լուսինե Ալեքսանդրի – Ռուս բանասիր. ֆակ.             3-րդ կուրս նոր     

        Վլադիկ Ներսիսյանցի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

16. Մովսիսյան Էդվարդ Արսենի – Իրավագիտության ֆակ.                մագ. 2-րդ կուրս  

           Յուրի Ղամբարյանի անվան – 35.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

17. Չոլաքյան Հակոբ Հակոբի – Իրավագիտության ֆակ.                    մագ. 1-ին կուրս 

Գևորգ Արշակյանի անվան – 70.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

18. Սերոբյան Լիլիթ Սամվելի – Իրավագիտության ֆակ.                 մագ. 2-րդ կուրս 

 

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ 

13 անվանական կրթաթոշակ, 18 թեկնածու, որոնցից 12-ը՝ նոր: 

 


